avrebbe potuto incidere sul pieno rispetto dei principi di concorrenza ed imparzialità nonché quelli della non 
discriminazione e della trasparenza dell'azione amministrativa di cui all'art. 3 del D.Lgs 36/2023; 

DATO ATTO che il valore indicativo dell’appalto, di durata quinquennale, corrisponde ad € 1.108.170,97 
(unmilionecentoottomilacentosettantaeuro/97) desunto quale proiezione dei dati rilevati negli anni precedenti 
con riferimento all’attività di custodia, oltre all’opzione di eventuale proroga di 9 mesi, quantificata in € 
166.225,65 (centosessantaseimiladuecentoventicinqueeuro/65) al netto di Iva.

[...]

incentivi, di accantonare, per ciascun contratto da stipulare, l’importo di cui all’art.45 D. Lgs. 36/2023 in vista 
del successivo versamento in conto entrate ai fini della riassegnazione a favore dei beneficiari; 

CONSIDERATO che l’importo da destinare alla remunerazione dell’incentivo per funzioni tecniche 
ammonta ad euro € 22.163,42 (ventiduemilacentosessantatreeuro/42) e che, ai sensi dell’articolo art. 45 D. 
Lgs. 36/2023, la relativa spesa sarà imputata al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi 
e forniture; 

CONSIDERATA la necessità di avviare la procedura di gara per l’individuazione del nuovo custode-